
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KUVENDI 
 
L I G J 
Nr.10 050, datë 24.12.2008 
 
PËR NJË NDRYSHIM NË LIGJIN NR.8990, DATË 23.1.2003 “PËR VLERËSIMIN E 
NDIKIMIT NË MJEDIS” 
 
Në mbështetje të neneve 78 e 83 pika 1 të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të Ministrave,  
 
K U V E N D I 
 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 
V E N D O S I: 
 
Në ligjin nr.8990, datë 23.1.2003 “Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”, bëhet ndryshimi si më 
poshtë: 
 
Neni 1 
 
 Në nenin 15, pika 3 shfuqizohet. 
 
Neni 2  
 
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 
 
K R Y E T A R E 
Jozefina Topalli (Çoba) 
 


